令和２年４月２０日

児童館利用児童保護者 各位

社会福祉法人平川市社会福祉協議会

会  長  外 川 三千雄

平川市平賀児童館・尾上児童館

館  長  船 水 德 生

新型コロナウイルス感染症に関する対応について（通知）

日頃より、本会の事業推進につきましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上

げます。

さて、新型コロナウイルス感染症に係る「緊急事態宣言」が、全国に発令されました。

なお、詳細については、厚生労働省のホームページ（https://www.mhlw.go.jp/）をご覧くだ

さい。

つきましては、児童館の利用について、感染防止を目的に、以下の対応をさせていただきま

すので、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

なお、感染防止対策として、

〇ご自宅にご家族が居る児童は、児童館の来館を控えていただきます。

〇来館時は、マスクの着用、ハンカチの持参、手洗い、うがいをお願いいたします。

〇昼食時、おやつの時間は、離れて座り、私語を慎んでいただきます。

また、下記の症状がある児童についても、児童館の来館を控えていただきますよう、よろし

くお願いいたします。

〇児童館への来館前に児童の体温を計測し、３７．５度以上の発熱がある場合

〇発熱がなくても、咳やのどの痛み等、風邪に似た症状がある場合

〇味覚臭覚に違和感が感じる場合

今後の状況により、「臨時休館」や実施内容に変更があった場合は、随時ご連絡いたします。

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡をよろしくお願いいたします。

平川市平賀児童館 担当 芳賀

☏０８０－６０２６－４９１０

平川市尾上児童館 担当 長尾

☏５７－５３１１

令和 ２年 ４月２０日

平川市社協職員 各位

社会福祉法人平川市社会福祉協議会

会  長  外 川 三千雄

新型コロナウイルス感染防止について（児童館）

職員個々の対応

①通勤前、自宅にて体温測定を行ってください。出勤後も同様に検温してください。

３７℃以上の発熱がある場合は、出勤停止となります。

熱が下がって２４時間以上が経過し、呼吸症状等が改善傾向になるまで、同様の扱いと

します。

 ②マスクの着用、手洗い、うがい、手指のアルコール消毒をしてください。

③利用者様には相当な制限をお掛けすることになりますので、職員は自らが発生源になら

 ないよう、自覚をもった行動をお願いします。

児童館としての対応

①開館前・・・館内の消毒（ドアの取っ手、ノブ、鍵等）を行います。

②来館時・・・児童の体調及び検温状況の確認をします。

マスクの着用、ハンカチの持参、手洗い、うがいの確認をします。

③室 内・・・１時間に１回の換気を行います。

昼食時、おやつの時間等は、離れて座り、私語を慎んでいただきます。

ティッシュ等のゴミ箱は、随時、ビニール袋に入れ、密閉して捨てます。

④退館後・・・館内の消毒（ドアの取っ手、ノブ、鍵等）を行います。

 ⑤その他・・・状況に応じて、館内の消毒を行います。